АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 7 ноября  2016 года
	№ 2536
	г.Элиста

Об утверждении Перечня муниципальных услуг Администрации города Элисты, предоставление которых организуется в Автономном учреждении Республики Калмыкия «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
[bookmark: _GoBack](с изменениями от 1 ноября 2018 года № 2501, от 27 мая 2019 года № 888, 26 июня 2019 года № 1057)
В соответствии с пунктом 3 части 6 статьи 15 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», подпунктом «б» пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», руководствуясь ст.44 Устава города Элисты,

Администрация города Элисты постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг Администрации города Элисты, предоставление которых организуется в Автономном учреждении Республики Калмыкия «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Элистинская панорама» и разместить на официальном сайте Администрации города Элисты www.gorod-elista.ru.

Глава Администрации города Элисты                                         О. Нохашкиев

	Приложение
к постановлению Администрации города Элисты
от 7 ноября  2016 года № 2536

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг Администрации города Элисты, предоставление которых организуется в Автономном учреждении Республики Калмыкия «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Оформление архивных справок

	2.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности города Элисты, без проведения торгов

	3.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	4.
	Предварительное согласование предоставления  земельного  участка

	5.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Элисты, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его  деятельности

	6.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Элисты, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно

	7.
	Проведение аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

	8.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположены здание, сооружение

	9.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящегося в муниципальной собственности города Элисты

	10.
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка

	11.
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества

	12.
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов

	13.
	Предоставление разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, расположенных на территории города Элисты

	14.
	Предоставление разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на  территории города Элисты

	15.
	Направление уведомлений о соответствии/несоответствии  построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

	16.
	Направление уведомлений о соответствии/несоответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров  объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости/и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	17.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории города Элисты

	18.
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории города Элисты

	19.
	Предоставление градостроительного плана земельного участка

	20.
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	21.
	Предоставление разрешения на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

	22.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)

	23.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	24.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое (или) нежилого помещения в жилое помещение

	25.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	26.
	Установление опеки (попечительства) над несовершеннолетними

	27.
	Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии несовершеннолетнего, не достигшего возраста 14 лет

	28.
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, не достигшим брачного возраста

	29.
	Выдача разрешения на совершение сделки с имуществом несовершеннолетнего

	30.
	Выдача разрешений в интересах несовершеннолетних

	31.
	Установление опеки (попечительства) над совершеннолетними гражданами, признанными судом недееспособными и не полностью дееспособными

	32.
	Выдача разрешений в интересах совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

7 ноября

2016 г

ода

№

2536

г.Элиста

Об утверждении Перечня муниципальных услуг

Администрации города

Элисты,

предоставление которых организуется в

Автономном

учреждении Республики

Калмыкия «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг»

(с изменениями от 1 ноября 2018 года № 2501, от 27 мая 201

9 года № 888

,

26

июня

2019 года № 1057

)

В соответствии с

пунктом 3 части 6 статьи 15 Федерального закона от

27 июля 2010 года № 210

-

ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»,

подпунктом

«б»

пункта 3

постановления Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011

г

ода № 797 «

О взаимодействии ме

жду многофункциональными центрами

предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными

органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных

фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации,

органами мес

тного самоуправления

»

,

руководствуясь ст.44 Устава города

Элисты

,

Администрация города Элисты

постановляет:

1. Утвердить

прилагаемый

Перечень

муниципальных услуг

Администрации

города Элисты, предоставление которых организуется в

Автономном

учреждении Республики Калмыкия «

Многофункциональный

центр предоставления госуд

арственных и муниципальных услуг»

.

2. Опубликовать на

стоящее постановление в газете «

Элистинская

панорама

»

и разм

естить на официальном сайте

Администрации города

Элисты

www

.

gorod

-

elista

.

ru

.

Глава Администрации города Элисты

О. Нохашкиев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  7 ноября     2016 г ода  №  2536  г.Элиста

  Об утверждении Перечня муниципальных услуг   Администрации города  Элисты,  предоставление которых организуется в  Автономном  учреждении Республики  Калмыкия «Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг»   (с изменениями от 1 ноября 2018 года № 2501, от 27 мая 201 9 года № 888 ,  26   июня  2019 года № 1057 )   В соответствии с  пунктом 3 части 6 статьи 15 Федерального закона от  27 июля 2010 года № 210 - ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг»,   подпунктом  «б»   пункта 3   постановления Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011  г ода № 797 « О взаимодействии ме жду многофункциональными центрами  предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными  органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных  фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации,  органами мес тного самоуправления » ,  руководствуясь ст.44 Устава города  Элисты ,      Администрация города Элисты   постановляет:     1. Утвердить  прилагаемый  Перечень   муниципальных услуг  Администрации   города Элисты, предоставление которых организуется в  Автономном  учреждении Республики Калмыкия « Многофункциональный  центр предоставления госуд арственных и муниципальных услуг» .   2. Опубликовать на стоящее постановление в газете « Элистинская  панорама »   и разм естить на официальном сайте  Администрации города  Элисты  www . gorod - elista . ru .     Глава Администрации города Элисты                                          О. Нохашкиев